

Title: **Medical Devices**

Reference Number: RDF1094-22

Date of Response: 03/01/23

Further to your Freedom of Information Act request, please find the Trust's response(s) below:

Freedom of information request – MEDICAL DEVICES

Please find below Medical Device questionnaire.

I would be extremely grateful if you could complete and return to me at your convenience.

Answer: Please see tables below.

| Hospital | Ultrasound Device | | | | |
|--------------------------------------|--------------------------|-----------------------------|--|---------------------|------------------------------|
| | <i>Supplier</i> | <i>Total no. of Devices</i> | <i>Model</i> | <i>Install date</i> | <i>Replacement date</i> |
| <i>North Devon District Hospital</i> | GE | 13 | Venue 50, V Scan, Logic E, Vivid E95, vivid S70, V Scan extend | 2009 -2020 | TBC |
| | Siemens | 1 | Acuson x300 | 2015 | TBC |
| | Sonosite | 12 | SII, X-PORTE, | 2018-2021 | TBC |
| | B-K Medical | 2 | BK3000, Flex focus 500 | 2016 | TBC |
| | Philips | 3 | IU22, CX50, EPIQ 5G | 2011-2015 | TBC |
| | Canon | 5 | Aplio I600, Aplio A450, Aplio I700 | 2018 - 2022 | TBC |
| | Butterfly | 1 | IQ+ | 2021 | TBC |
| | Echosens | 1 | Fibroscan mini +430, | 2022 | TBC |
| | Verathon | 32 | BVI 9400, Prime Plus, I10, BVI 3000 | 2014-2022 | TBC |
| | Mediwatch | 3 | Bardscan IIS, Urosonic | 2014-2018 | TBC |
| | Mcube | 3 | Biocon 700 | 2014-2019 | TBC |
| | Clarius | 2 | L15, C3 | 2022 | TBC |
| | Huntleigh | 119 | D930, D900, DMX, MD2, FD1, D920A | 1992 -2022 | TBC |
| | Chattanooga | 2 | 2776 | 2005 | TBC |
| | Ultratec | 1 | PD1 | 2014 | TBC |
| Wellkang ltd | 1 | POCKET FETAL DOPPLER | 2018 | TBC | |
| Quantel | 1 | Aviso | 2008 | TBC | |
| | GE | 39 | Loqiq e/vivid/venue/vscan/voluson | 2011-2022 | +5 to 7 years after purchase |

| | | | | | |
|--|-----------|----|-----------------------------------|-----------|-------------------------------|
| <i>Royal Devon and Exeter Hospital</i> | SAMSUNG | 9 | HS60/RS80/RS85/WS 80 | 2020-2022 | +5 to 7 years after purchase |
| | SIEMENS | 6 | ACUSON/SONOLINE | 2009-2022 | +5 to 7 years after purchase |
| | PHILIPS | 12 | AFFINITI/EPIQ/INNOSIGHT | 2016-2022 | +5 to 7 years after purchase |
| | BK | 6 | Flex focus 400/3000 | 2012-2017 | +5 to 7 years after purchase |
| | HITACHI | 4 | F75/PREIRUS/SONOSCAPE | 2017-2021 | +5 to 7 years after purchase |
| | SONOSITE | 28 | ILOOK/NANOMAXX/SNERVE/S11/X-PORTE | 2004-2022 | +5 to 10 years after purchase |
| | TOSHIBA | 24 | APLIO/NEMIO/XARIO | 2012-2021 | +5 to 7 years after purchase |
| | BUTTERFLY | 3 | IQ+ | 2021 | +5 to 10 years after purchase |
| <i>Heavitree Hospital</i> | - | 0 | - | - | - |

| Hospital | Mobile X-ray | |
|--|---------------------------------------|--------------------------------|
| | <i>Supplier</i> | <i>Total number of Devices</i> |
| <i>North Devon District Hospital</i> | GE | 5 |
| | SAMSUNG | 2 |
| <i>Royal Devon and Exeter Hospital</i> | Medical Imaging Systems Ltd (Samsung) | 6 |
| | GE Healthcare | 1 |
| <i>Heavitree Hospital</i> | - | - |

| Hospital | Ventilators | |
|--------------------------------------|--------------------|--------------------------------|
| | <i>Supplier</i> | <i>Total number of Devices</i> |
| <i>North Devon District Hospital</i> | Penlon | 4 |
| | Draeger | 18 |
| | Bird | 1 |
| | Philips | 32 |
| | Smiths | 1 |
| | Breas | 5 |
| | Hamilton | 1 |
| | DRAGER | 10 |
| | SLE | 4 |

| | | |
|--|----------|----|
| <i>Royal Devon and Exeter Hospital</i> | RESMED | 7 |
| | PENLON | 2 |
| | MAQUET | 11 |
| | B&D | 16 |
| | BREAS | 17 |
| | HAMILTON | 19 |
| | VYAIR | 6 |
| <i>Heavitree Hospital</i> | - | - |

| Hospital | Defibrillators | | |
|--|-----------------------|--------------------------------|----------------------|
| | <i>Supplier</i> | <i>Total number of Devices</i> | <i>AED or Manual</i> |
| <i>North Devon District Hospital</i> | Stryker | 53 | AED/MANUAL |
| | Philips | 2 | Unknown |
| <i>Royal Devon and Exeter Hospital</i> | ZOLL | 106 | AED |
| | ZOLL | 65 | AED/MANUAL |
| <i>Heavitree Hospital</i> | ZOLL | 6 | AED |
| | ZOLL | 4 | AED/MANUAL |

| Hospital | Vital Signs | |
|--|--------------------------------|--------------------------------|
| | <i>Supplier</i> | <i>Total number of Devices</i> |
| <i>North Devon District Hospital</i> | Welch Allyn | 207 |
| | Philips | 115 |
| | Remote Diagnostic Technologies | 1 |
| | Mindray | 20 |
| | Huntleigh | 1 |
| | GE | 3 |
| <i>Royal Devon and Exeter Hospital</i> | WELCH ALLYN | 480 |
| <i>Heavitree Hospital</i> | WELCH ALLYN | 10 |

| Hospital | Anaesthetic | | |
|--|--------------------|--------------------------------|--|
| | <i>Supplier</i> | <i>Total number of Devices</i> | <i>Total number of induction rooms</i> |
| <i>North Devon District Hospital</i> | GE | 21 | 9 |
| <i>Royal Devon and Exeter Hospital</i> | GE | 53 | 20 |
| <i>Heavitree Hospital</i> | GE | 6 | 3 |